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[Himmelstrup.] 
saa umaadelig meget over i det sidst for- 
løbne Aar, den vil fortsættes i det kom- 
mende Aar. 

Ja, ikke engang med Hensyn til et saa 
beskedent Punkt som at faa nogenlunde 
rimelige Oplysninger om Virkningerne af 
den hidtidige Valutalovgivning har det 
været os muligt at opnaa noget hos den 
højtærede Handelsminister. Der er et saa- 
dant Forhold, som 홢 jeg nævnte det ved 
første Behandling, og jeg kan ikke lade være 
med at gentage det her, fordi vi ogsaa havde 
det fremme under Afviklingsudvalgets For- 
handlinger i Sommer 홢 at det virkelig er 
af stor Betydning, naar man staar over for 
en Fornyelse, eller en Fornyelse med Æn- 
dringer, af en Lovgivning som den, der her 
er Tale om, der griber saa overmaade dybt 
ind i mange Forhold og under et Dække, 
som ikke altid kan ses, medfører, at der 
foregaar Forskydninger af økonomisk Art, 
som maaske vil bevirke, at vi i Løbet af 
nogle Aar, hvis denne Lovgivning fortsættes, 
staar over for et Samfund med en helt 
anden økonomisk Struktur end det nuvæ- 
rende 홢 det er af overmaade stor Betyd- 
ning, siger jeg, under Forløbet af denne Lov- 
givnings Virketid at blive klar over Virk- 

. ningerne, men det har ikke været os muligt 
at blive dette med fuld Sikkerhed. Den 
højtærede Handelsminister har ikke været 
at formaa til at bidrage til en Bekræftelsè 
eller Afkræftelse af den Opfattelse, som er 
vor, og som vi gerne vilde have dokumen- 
tarisk undersøgt, at der foregaar Kapital- 
investeringer, at der foregaar en Forskyd- 
ning i, Beskæftigelsen inden for de forskellige 
Erhverv, samt at de ved denne Lovgivning 
skabte Forhold endelig har visse prismæssige 
Virkninger, som det vilde være af overordent- 
lig stor Betydning for Bedømmelsen af hele 
denne Lovgivning at faa bragt paa det rene. 

Der er her det pudsige Forhold, at 
Ministeren 홢 saaledes som ogsaa det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen omtalte 홢 i For- 
slagets § 3 kræver en Ret til at foretage 
Undersøgelse med Hensyn til visse pris- 
mæssige Virkninger af Loven, samtidig 
med at han over for os oplyser, at efter 
hans Mening er der ikke prismæssigt > sket 
noget videre under denne Lov. Vi stillede 

. i Sommer forskellige Spørgsmaal til den 
højtærede Minister, og vi har gentaget dem 

nu, bl. a. om de beskæftigelsesmæssige Virk- 
ninger af denne Lov, om de Kapitalinve- 
steringer, som har fundet Sted i Ly af den 
Beskyttelse, Vareimportreguleringeñ medfø- 
rer, og ligeledes om de rent prismæssige 
Virkninger af selve Importreguleringen. Mi- 
nisteren svarer os 홢 det findes i Betænk- 
ningen 홢 paa disse Spørgsmaal, og jeg 홢 
fæster mig særlig ved de prismæssige Virk- 
ninger, ganske paa samme Maade, som Mi- 
nisteren-svarede i Sommer, at der ikke var 
sket nógen væsentlig Forskydning i det 
danske Prisniveau, i saa Henseende kunde 
man være fuldkommen rolig. Ministeren 
har ikke villet forstaa, hvad der i saa Hen- 
seende blev sagt til ham, at det, det drejede 
sig om her, var naturligvis ikke Prisniveauet 
jnden for det danske Samfund, men det var 
de prismæssige Virkninger i Forhold til 
Udlandet. 

Jeg maa vedblivende, hævde, a t '  Mi- 
nisteren vilde være i Stand til at skaffe 
Oplysninger herom, f. Eks. gennem de 
Klager, der ganske utvivlsomt kommer til 
Handelsministeriet, naar Importbegæringer 
bliver aislaaet, Klager, som findes, og som 
jeg, i det mindste for enkeltes Vedkom- 
mende, ved ogsaa indeholder den Argu- 
mentation for at give yderligere los, at rent 
prismæssigt har det saa overordentlig stor 
Betydning. Jeg gør endvidere - opmærksom 
paa, at Grosserer-Societetets Komité i en 
Skrivelse til Udvalget, som findes i Betænk- 
ningen, meget stærkt understreger dette,: 
at en Importregulering som den, der nu 
er praktiseret,' skal man efter Komiteens 
Mening tillægge ogsaa en Betydning i den 
Relation, at der sker en Fordyrelse for Im'- 
portvarernes Vedkommende. Det ligger i 
Sagens Natur, at naar den højtærede Mi- 
nister ikke har, efter hvad han siger, nogen 
som helst Erfaring i den Retning, saa kan 
det jo ikke være saa aldeles nødvendigt for 
ham at blive udstyret med en særlig Ad- 
gang til at foretage Undersøgelser over det 
prismæssige; naar vi i Udvalget har drøftet 
dette Spørgsmaal, har vi, der tillægger disse 
prismæssige Virkninger af Importregule- 
ringen meget store Betydning, ikke kunnet 
andet end sige til den højtærede Minister, 
at naar han ikke har gjort nogen som helst 
Erfaringer paa det Omraade, er der vel 
heller ikke nogen Grund for ham til at kræve 
en saadan speciel Beføjelse. 11 
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